
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ
МУНИЦРШАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА

^  Я_______2024 год

ПРИКАЗ

ст. Северская
№

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений 
граждан в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»; Федеральным законом Российской Федерации от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации»; Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», с целью упорядочения работы с рассмотрением 
обращений граждан

Приказываю:

1. Утвердить Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Гаврилова П.М. ;

2. Романовой В.В., секретарю-машинистке МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского 
Союза Гаврилова П.М. , вести журнал учета приема граждан, журнал 
регистрации обращений граждан в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М., 
принимать по электронной почте жалобы и предоставлять их директору 
школы ;

3. Контроль за выполнением приказа_оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 45 ст Е.И.Седова


